

**Protokół Nr III/2024  
z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego  
odbytej w dniu 11 czerwca 2024 r.**

III Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 15:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał p. o. Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji p. kom. Tomasza Tyszko, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorotę Meller-Murawską, Starostę oraz Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu.

Kolejno na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy 12 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecni byli: Radny p. Tomasz Kaliszewski, Radny p. Andrzej Rydecki oraz Radny p. Aleksander Zadykowicz.

*Lista obecności Radnych obecnych na III Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 11 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności gości obecnych na III Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 11 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego porządku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 12 Radnych.

*Porządek obrad III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 11 czerwca 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół z II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu, opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił

do głosowania, w wyniku którego protokół z II Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 12 Radnych.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Nadworny odniósł się do turystycznego rajdu samochodowego „Majówka za kierownicą” oraz do Konkursu Wiedzy o Regionie, które odbyły się pod patronatem Starosty Grudziądzkiego. Zapytał, czy patronat oznacza wsparcie finansowe, zakup nagród czy może współpracę z organizatorami wydarzeń.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że patronat nie zawsze wiąże się ze wsparciem finansowym, aczkolwiek w większości przypadków tak jest. Wy tłumaczył, że organizatorzy wydarzeń zwracają się o patronat, który polega na obecności Starosty na danym wydarzeniu i umieszczeniu symboliki Powiatu Grudziądzkiego na materiałach przedsięwzięcia, co jest wymogiem promocyjnym. Powiedział, że „Majówka za kierownicą” to przedsięwzięcie, w którym Powiat współpracuje z Automobilklubem Grudziądzkim, a także Wójtami i Burmistrzami z terenu powiatu grudziądzkiego. Przekazał, że w roku bieżącym, trasa tego rajdu wiodła z Łasina do Grudziądza, natomiast w poprzednich latach przebiegała również na terenie innych gmin. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki przeznaczył środki finansowe na zakup nagród dla uczestników. Odnosząc się do Konkursu Wiedzy o Regionie, Starosta p. Adam Olejnik poinformował, iż konkurs odbył się po raz 23. i ma na celu propagowanie wiedzy i postaw obywatelskich. Dodał również, że w konkursie uczestniczą uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego a Powiat Grudziądzki przeznaczył środki finansowe na zakup nagród. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że patronat Starosty Grudziądzkiego często łączy się także z przekazywaniem uczestnikom wydarzeń gadżetów promocyjnych.

*Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między II a III Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu, a następnie poprosił Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie powodu podejmowania powyższej uchwały.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że podjęcie uchwały spowodowane jest możliwością ubiegania się o środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy na zakup autobusów spełniających normę niskoemisyjności. Dodał, że pojęcie niskoemisyjności związane jest z nowoczesnością i ochroną środowiska, które wynika z wymogów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, zawierającej zapis informujący, że organizator transportu publicznego musi spełniać wymóg odpowiedniego procenta udziału w taborze autobusów niskoemisyjnych i zeroemisyjnych. Przekazał, że w przypadku zakwalifikowania się do dofinansowania, zakup pojazdów spełniłby udział autobusów niskoemisyjnych. Dodał, że środki dotyczą zakupu pięciu autobusów, ponieważ do współpracy przystąpiły trzy Gminy, tj.: Gmina Grudziądz, Gmina Gruta i Gmina Świecie nad Osą. Poinformował, że na terenie gminy Grudziądz wyspecyfikowane zostaną trasy, które spełniają normy dla rocznej liczby kilometrów i na jej terenie planowane są cztery autobusy, a na terenie gminy Świecie nad Osą i gminy Gruta – jeden. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że koszty zakupu zostały podzielone pomiędzy Powiat Grudziądzki a samorządy gminne po 50%, natomiast wkład własny wynosić będzie 10% kwoty netto. Przekazał, że planuje się odzyskać podatek VAT po zakupie autobusów oraz po wystawieniu pierwszych faktur za dzierżawę autobusów dla operatora wyłonionego w postępowaniu przetargowym w przyszłym roku. Starosta p. Adam Olejnik wspomniał, że bardzo cieszy go udział trzech wymienionych Gmin. Poinformował również, że aktualnie trwa etap pierwszy, lecz rozpatrywana jest możliwość składania kolejnych wniosków, pod warunkiem zainteresowania Gmin i posiadania środków finansowych. Dodał, że w przypadku braku zmian w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych i utrzymaniu dla operatorów obowiązku zapewnienia autobusów zeroemisyjnych, pojawi się konieczność aplikowania i ubiegania się o pojazdy elektryczne lub wodorowe. Poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa zapewnia zakup autobusów oraz trwałość projektu, która wynosi 5 lat oraz trwałość przedsięwzięcia przez 15 lat.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Nadworny poruszył kwestię partycypacji Gminy Grudziądz w kosztach zakupu autobusów. Zapytał, jaką formę posiada deklaracja Wójta Gminy Grudziądz dotycząca pomocy finansowej w wysokości 660.000,00 zł.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że na najbliższej sesji, Rada Gminy Grudziądz musi podjąć uchwałę dotyczącą Wieloletniego Planu Finansowego. Wy tłumaczył, że na podstawie Wieloletnich Planów Finansowych zostanie sporządzony projekt, a następnie umowa o pomocy finansowej ze strony Gminy. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Wójtowie i Skarbnicy Gmin złożyli także pisma, które stanowią odpowiednią podstawę deklaracyjną.

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czy istnieje ryzyko, że Gmina wycofa się z partycypacji w kosztach.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że w takim przypadku Powiat również będzie musiał się wycofać lub sam zająć się tą kwestią. Dodał jednak, że tego typu porozumienia były podejmowane wielokrotnie i uważa, że nie ma się czego obawiać.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że zdolność finansowa Powiatu Grudziądzkiego pozwala na to, aby podejmować takie rozważne decyzje, co przekazała Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu. Przekazał, że te decyzje mają również wpływ na środowisko, ponieważ autobusy niskoemisyjne sprzyjają ekologii, tak samo jak autobusy elektryczne, których zakup będzie możliwy w przypadku ogłoszenia odpowiedniego projektu i chęci współpracy Wójtów i Burmistrzów. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że dzięki tym decyzjom podnosi się nie tylko standard, ale przede wszystkim kultura obsługi powiatu grudziądzkiego w kwestii transportu. Dodał, że w przypadku powodzenia tego zadania można być dumnym z pracy Zarządu Powiatu i pracowników Starostwa.

Starosta p. Adam Olejnik podkreślił że aktualnie składany jest dopiero wniosek. Dodał, że ma nadzieję, iż zostanie on pozytywnie rozpatrzony, lecz nieznaną jest jeszcze liczba wnioskodawców i liczba uzyskanych punktów. Przekazał, że w przypadku gdy wniosek zostanie rozpatrzony negatywnie, to zostanie on, po poprawieniu, wykorzystany na następne postępowanie. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że wniosek przygotowywany jest samodzielnie, bez korzystania z pomocy firmy zewnętrznej.

Wobec braku dalszych uwag i pytań Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041, a następnie zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionej uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 została przyjęta jednogłośnie przez 12 Radnych. Ze względu na problemy techniczne, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio głosował „ZA” poprzez podniesienie ręki.

*Uchwała Nr III/12/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

*Wykaz głosowań III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 czerwca 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym:

1. Radny p. Marek Czarnuch podziękował Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafałowi Zielińskiemu za podjętą interwencję dotyczącą naprawy drogi relacji Szczepanki-Nowe Mosty, o której wspomniał na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Poinformował, że dzięki temu, Dzień Dziecka w Nowych Mostach odbył się w bezpiecznych warunkach, za co dziękuje również sołtys. Radny p. Marek Czarnuch poprosił także o wykonanie, w miarę możliwości, remontu metodą nakładki asfaltowej na omawianej drodze. Podziękował również za spotkanie z mieszkańcami Jakubkowa, które dotyczyło oceny problemu zalewania posesji w Jakubkowie, z drogi powiatowej.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował, że posesja w miejscowości Jakubkowo nie jest zalewana tylko i wyłącznie wodami z drogi powiatowej, ale i z okolicznych posesji, z których najpierw woda napływa na drogę powiatową, a następnie kieruje się w stronę omawianej posesji, zlokalizowanej naprzeciwko placu zabaw. Poinformował, że początkowe zadania Powiatowego Zarządu Dróg będą ukierunkowane na oczyszczenie pasa drogowego i drenażu, który znajduje się pomiędzy częścią bitumiczną a częścią chodnikową, co ograniczy napływ wody z drogi powiatowej. Dodał, że w przypadku braku pozytywnych skutków tego działania, wypracowane zostaną kolejne możliwości w celu pomocy mieszkańcom.

2. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował Przewodniczących Komisji Rady Powiatu, że w przypadku wpływu do Biura Rady i Zarządu informacji dotyczących prac komisji, będzie przekazywał je na Sesji Rady Powiatu, natomiast jeśli informacje wpłyną pomiędzy posiedzeniami, pracownicy Biura Rady i Zarządu będą przekazywać je Przewodniczącym Komisji na bieżąco. Następnie poinformował o wpływie petycji i powiedział, że przekaże ją Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady III Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 15:50.

*Przewodniczący Rady*

*/-/ Krzysztof Klonowski*

*Protokolowała: Magdalena Topolewska*